



## Språkambassadörerna 2019-2021

### **Vad är Språkambassadörerna -projekt?**

Språkambassadörerna (arbetsnamn, fin. Kielilähettiläät) är ett nätverk vars mål är att förbättra attityder gentemot tvåspråkighet och hjälpa människor att förstå mångspråkighets nytta och möjligheter. Vi vill att levande exempel skall väcka individernas inre motivation att lära sig och använda det andra inhemska.

Nätverk består av finsk- och svenskspråkiga. Alla har sin unik språkberättelse. Språkambassadörer representerar alla åldrar, bakgrund, utbildningar och geografiska område osv. Språkambassadören kan vara född i Finland eller hen kan vara invandrare.

Ambassadörerna besöker skolor, företag och andra organisationer där de berättar om sina roliga historier och erfarenheter med språkinläring. Målet är att en språkambassadör är från området där hen gör besök. Under besöket kan man diskutera även deltagarnas framtidsplaner i små grupper och hur kunskaper i finska och svenska kan öppna nya möjligheter t.ex. i arbetslivet.

Målet är även att rikta besök till föräldrar. En stor del av attityderna kommer från föräldrarna och ifall vi får föräldrarna att bli ivriga och motiverade att förbättra sina kunskaper i de inhemska kan det spridas över även till följande generationer.

### **Vad är Nationalspråken rf?**

Nationalspråken är en förening vars mål är att förstärka Finlands nationalspråk finska och svenska samt förstärka den nordiska samhörigheten och kulturella band speciellt hos finskspråkiga finländare. Föreningen grundades år 2010.

### **Tidtabell och målsättningar**

Språkambassadörerna-projektet finansieras med hjälp av Svenska Kulturfondens Hallå-satsning. Projektet startar i praktiken under våren 2019 och då är det dags även för de första besöken. Nationalspråken fick 250 000 € finansiering för tre år för att genomföra Språkambassadörerna -projekt.

Du får meddela intresse att bli en språkambassadör eller om du vill ta emot en! Vi kontaktar dig under våren 2019. Kontaktpersonen är viceordförande Jaan Siitonen, [jaan.siitonen@bildningsforbundet.fi](mailto:jaan.siitonen@bildningsforbundet.fi), 041-5305531

**Välkommen med!**



Kansalliskielet  
Nationalspråken

## Kielilähettiläät 2019-2021

### **Mikä on Kielilähettiläät -projekti?**

Kielilähettiläät (työnimi, ruots. Språkambassadörerna) on verkosto, jonka tavoitteena on parantaa asenteita kaksikielisyyttä kohtaan ja auttaa ihmisiä ymmärtämään monikielisyyden tuomat hyödyt ja mahdollisuudet. Tämä saavutetaan herättämällä yksittäisten ihmisten sisäinen motivaatio opiskella ja käyttää toista kotimaista esimerkin voimalla.

Verkosto koostuu suomen- ja ruotsinkielisistä lähettiläistä, joilla jokaisella on oma uniikki kielitarinansa. Lähettiläät, jotka ovat käyttäneet myös toista kotimaista, voivat kertoa tilanteista, jossa kieltä on käyttänyt ja jakaa hauskoja kokemuksiaan oikeasta elämästä. Lähettiläät vierailevat kouluissa, työpaikoissa ja muissa organisaatioissa kertoen oman tarinansa. Vierailun yhteydessä voidaan käydä keskustelua pienissä ryhmissä puhuen esimerkiksi osallistujien tulevaisuuden suunnitelmista. Voidaan myös pohtia, miten ruotsin- tai suomen kieli voisi lisätä mahdollisuuksien määrää esimerkiksi työelämässä.

Vierailija voi olla opiskelija tai eläkeläinen ja kaikkea tältä väliltä. Hän voi olla Suomessa syntynyt, mutta aivan hyvin myös Suomeen muuttanut henkilö.

Tavoitteena on lisäksi, että osa vierailuista suunnattaisiin työpaikoille tai vanhempainiltoihin. Iso osa asenteista syntyy vanhemmilta, ja jos me saamme vanhemmat innostumaan ja motivoitumaan parantamaan ruotsin tai suomen kielen taitojaan, niin tämä siirtyy myös helpommin jälkipolville.

### **Mikä on Kansalliskielet ry?**

Kansalliskielet ry on yhdistys, jonka tehtävänä on vahvistaa Suomen molempien kansalliskielten, suomen ja ruotsin asemaa sekä pohjoismaista yhteenkuuluvuutta ja kulttuurillista yhteyttä erityisesti äidinkieleltään suomenkielisten keskuudessa. Yhdistys on perustettu vuonna 2010.

### **Aikataulu ja tavoitteet**

Projektin käytännön toteutus alkaa keväällä 2019 ja päättyy vuoden 2021 kesäkuussa. Ensimmäinen vierailu on tarkoitus tehdä 2019. Kielilähettiläät sai 250 000 € rahoituksen kolmelle vuodelle Svenska Kulturfondenin Hallå-hankkeesta.

Mikäli sinulla on kiinnostusta ryhtyä lähettilääksi tai vastaanottaa vierailija, olethan yhteydessä! Kun projekti käytännössä alkaa, otamme sinuun ensimmäisenä yhteyttä keväällä 2019.

Jaan Siitonen, varapuheenjohtaja, 041-5305531, [jaan.siitonen@bildningsforbundet.fi](mailto:jaan.siitonen@bildningsforbundet.fi)

**Tervetuloa mukaan!**